

**Burmistrz
Gminy i Miasta Żuromin**

Stanowisko do Opinii Komisji Budżetu, Finansów oraz Planowania dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2015

Projekt uchwały budżetowej na rok 2015 wydany Zarządzeniem nr 108/2014 z dnia 12 listopada 2014 roku przygotowany został przez byłego już Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin. Jest on pochodną kilkunastoletniej strategii zarządzania pieniędzmi publicznymi Gminy i Miasta Żuromin. Uznałam, iż podejmowanie prób przewartościowania w „tak” „krótkim czasie projektu uchwały budżetowej jest bezzasadne. Korekta w większości obszarów dochodów i wydatków, byłaby również niemożliwa ze względu na ograniczenia finansowe, jak i prawne.

W stosunku do Opinii Komisji Budżetu, Finansów oraz Planowania dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2015, przedstawiam następujące stanowisko:

1. Zaproponowanie wprowadzenia zadania „Remont świetlicy wiejskiej w Rozwozinie” w łącznej kwocie 50 000 zł i zadania „Budowa chodnika przy ul. Wierzbowej” (odcinek Targowa – Zamojskiego) w kwocie 50 000 zł, uznaję za przejaw racjonalnego wydatkowania pieniędzy publicznych poprzez dostrzeganie wielu potrzeb wszystkich mieszkańców Gminy i Miasta Żuromin. Niemniej, proponuję pozostawienie nazwy „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Rozwozinie” zgodnie z wnioskiem do funduszu sołeckiego, która obejmować będzie remont polegający na wydzieleniu pomieszczenia gospodarczego i chłodni (zgodnie z wnioskiem mieszkańców Rozwozina).
2. Pozytywnie przyjmuję wniosek o dokonanie zmiany nazwy inwestycji z „Budowa oświetlenia ścieżki pieszo – rowerowej Żuromin – Poniatowo lampami solarnymi” na „Budowa oświetlenia ścieżki pieszo – rowerowej Żuromin – Poniatowo lampami”. Zainstalowane już na tym odcinku ścieżki lampy solarne, mimo, iż wykonane zgodnie ze specyfikacją, okazały się niefunkcjonalne. W okresie późnej jesieni i zimy czas ich świecenia jest bardzo krótki.
3. W odpowiedzi na propozycję Komisji wprowadzenia zadania pod nazwą „Budżet obywatelski”, w pierwszym kwartale 2015 roku zaproponowane zostaną zasady i procedury jego funkcjonowania dla Miasta Żuromin.
4. Sposób wydatkowania środków pochodzących z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych określa Miejsko – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Żuromin. W

Programie zostanie ujęte zadanie dofinansowania pozalekcyjnych zadań sportowych jako element oddziaływań profilaktycznych (wyjazd dzieci na basen, zakup sprzętu). Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin nie jest uprawniony do ustalania poziomu diet radnych. W tym zakresie pełną autonomię posiada Rada Miejska.

Zadania dodatkowe, które Komisja wskazała do realizacji, będą brane pod uwagę w sytuacji pojawienia się dodatkowych środków w budżecie w roku 2015.


**BURMISTRZ
GMINY I MIASTA**
mgr Aneta Goliat